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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda en höjning av statsbidraget för folkhögskolorna i syfte att öka antalet årsstudieplatser vid folkhögskolorna och tillkännager detta för regeringen.
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att folkhögskolans roll i arbetsmarknadspolitiken bör öka och tillkännager detta för regeringen.
Motivering

Sveriges arbetsmarknad står inför stora utmaningar, där både industrin och tjänstesektorn upplever ett växande behov av kvalificerad arbetskraft. Många sektorer – inte minst vård, omsorg, skola, IT och gröna näringar – rapporterar svårigheter att hitta rätt kompetens, vilket hindrar tillväxt, kvalitet i välfärden och innovation. Samtidigt behöver den svenska utbildningssektorn bli mer flexibel och snabbfotad för att möta dessa krav.

Folkhögskolorna har en unik roll i det svenska utbildningsväsendet. Genom sin särskilda pedagogik och nära kontakt med arbetslivet erbjuder de en väg in i yrkesutbildning som ofta är mer tillgänglig för vuxna, personer med kort utbildningsbakgrund eller de som behöver ett nytt avstamp i livet. Folkhögskolorna har en lång tradition av att erbjuda utbildningar som snabbt kan anpassas till förändrade samhällsbehov, de bidrar både till bildning och till att människor snabbare kan komma i arbete inom bristyrken.

Med sin pedagogiska frihet och förmåga att nå grupper som inte alltid hittar vägar in i det formella utbildningssystemet, har folkhögskolorna en unik position att bidra till lösningen på Sveriges kompetensbrist. Folkhögskolan har också en tydlig kompensatorisk roll som i dag är underutnyttjad. Till folkhögskolan söker sig många som inte har fått sitt utbildningsbehov tillgodosett inom det ordinarie skolväsendet. Folkhögskolan kan och vill spela en större roll för att fler ska få en chans att fullfölja sin gymnasieutbildning och för att fler vuxna ska kunna ta nästa steg på arbetsmarknaden.

Under de senaste åren har folkhögskolorna visat att de kan ställa om och erbjuda yrkesinriktade utbildningar som svarar mot näringslivets och arbetsmarknadens behov. Med särskilda satsningar mellan 2020 och 2022 ökade antalet deltagare i yrkesinriktade utbildningar med mycket goda resultat. Denna omställningsförmåga bör premieras och tas till vara även framåt, inte minst i ljuset av att omställningsstudiestödet skapar nya möjligheter för vuxna att komma i arbete.

Vi vill därför utreda en höjning av statsbidraget för folkhögskolorna i syfte att öka antalet årsstudieplatser vid folkhögskolorna. Vi anser också att folkhögskolans roll i arbetsmarknadspolitiken bör öka.
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